关于市十八届人大一次会议第48号建议的协办意见
市农旅集团：

《关于加快推进后茅山微度假旅游项目的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

  我局十分赞同代表提出的加快推进项目建设的建议。近年来，我局以全域旅游为抓手，努力补齐旅游产品短板。

对接各大规划，推行多规合一。加强旅游规划与新的国土空间规划和国民经济与社会发展规划以及其他相关规划的衔接，提高旅游相关规划的科学性和落地性。编制完成《慈溪市旅游和体育发展“十四五”规划》，确定以高质量、高能级的旅游度假区、集聚发展区建设为龙头，通过引擎带动、平台建设、整合资源完善布局，加快构建“一核四片”的旅游发展空间新格局。其中后茅山项目处于东部山水度假片，以文旅体高度融合发展为宗旨，配置完善的旅游基础设施，探索打造集山水休闲、运动健身、乡村度假为一体的高质量旅游度假区和休闲运动基地。
加大招商和宣传力度。近年来，我局紧紧抓住对接上海的契机，立足长三角，面向国内市场，对慈溪旅游区块招商项目进行全面包装推介，编印文化旅游产业招商引资手册等资料，充分利用浙洽会、宁波周、国内外高端展会、论坛，加强区域宣传推介。下一步我们将在充分了解后茅山区块旅游开发状况下，发挥慈溪全国各地商会、行业协会、慈商、与慈溪联系密切人士等资源，获取更多招商资源，走差异化路线，开展更专业的领域招商，从而吸引社会各界、各类资本的投资热情。

目前后茅山微度假区块生产性道路已完成80%，在下步实施建设中建议有关部门进一步提升区块价值，结合开发利用让其成为慈溪旅游观光及文化休闲于一体的风情游览地。我局将积极配合做好宣传推介工作，使“后茅山微度假区”成为我市旅游的特色品牌，为我市的旅游业发展注入更强活力。

最后，请转达我们对袁晶晶等代表关心和支持文化旅游事业的谢意。

（联系人：朱旭芳，电话：63039269）
慈溪市文化和广电旅游体育局

　　　　                    2022年4月20日